
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  ČERVENÁ Simona  

Studijní obor/zaměření:  Projektové řízení 

Téma bakalářské práce:  Zavedení procesů IT podpory do praxe  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. Ing. Martin Januška, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předkládaná práce se zaměřuje na představení rámce pro správu služeb v oblasti informačních 

technologií, ITIL 4 a vytvoření návrhu pro jeho zavedení v organizaci Správa informačních technologií 

města Plzně.  

Práce má velice silnou teoretickou část, kde popisuje pojmy týkající se procesního řízení a IT service 

managementu a ITIL. Byl popsán význam nejnověji aktualizované verze tohoto rámce, ITIL 4, výhody 

zavedení ITIL 4 a obecně rámců pro podporu IT služeb. Dále byly popsány jednotlivé komponenty 

ITIL 4. 

K teoretické části práce nemám žádné významné připomínky a hodnotím ji kladně.  

V praktické části práce se autorka na základě analýzy identifikuje čtyři kategorie pro řídící postupy 

ITIL v závislosti na tom, do jaké míry jsou v SITMP řízeny. Z toho vyplynula jedna kategorie 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

obsahující procesy vhodné pro optimalizaci podle ITIL 4 a další kategorie, ve které jsou potenciální 

kandidáti pro další fázi optimalizace. 

Co se praktické části týče, jedná se průměrnou ukázku aplikace konkrétní metody. 

Celkově práci hodnotím velmi dobře a doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Jaké byly náklady na implementaci změny konkrétního procesu dle ITIL? 

Jaká je očekávaná časová náročnost implementace všech identifikovaných změn?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 13.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 


